[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2017                     № 243
О предоставлении материальной
поддержки добровольным пожарным

Светлоярского  городского поселения
В целях исполнения   Федерального Закона от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь     Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава Светлоярского муниципального района, Устава Светлоярского городского поселения,
п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить порядок материальной  поддержки добровольным пожарным Светлоярского городского поселения (приложение).
2. Начальнику отдела бюджетно-финансовой политики администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Евдокимова Л.А.) предусмотреть в бюджете Светлоярского городского поселения на 2017 год средства на оказание материальной  поддержки добровольным пожарным Светлоярского  городского поселения.
3. Постановление администрации  Светлоярского муниципального района Волгоградской области  от 06.12.2011 №1922 «Об утверждении порядка материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области» признать утратившим силу.

4. Отделу  по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Сороколетова Е.В.) разместить   настоящее  постановление на официальном сайте  Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы  Светлоярского муниципального района   Ускова Ю.Н.
Глава  муниципального района                                                                 Б.Б. Коротков

Слабженинова Я.В.
Приложение

к постановлению администрации

Светлоярского муниципального  района

«____»_________________2017 №____

Порядок предоставления
материальной  поддержки добровольным пожарным Светлоярского городского поселения

1. Добровольным пожарным  Светлоярского  городского поселения, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных, принимающим активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, спасшим людей при пожаре или проведении аварийно-спасательных работ, участвующим в тушении пожаров  на территории Светлоярского городского поселения за счет средств местного бюджета могут, предоставляется следующие виды поддержки:

1.1. Денежное вознаграждение в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

1.2. Ценный подарок в размере, не превышающем 500 (пятьсот) рублей.

1.3. Благодарственное письмо.

2. Меры материальной поддержки добровольному пожарному выделяются по решению главы Светлоярского  муниципального района.
3. Отдел по делам ГО и ЧС, ООС и Э администрации Светлоярского муниципального района представляет главе Светлоярского муниципального района документы, подтверждающие возможность оказания мер материальной поддержки тому или иному добровольному пожарному:

3.1.  Реестр добровольных пожарных.

3.2. Решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Светлоярского муниципального района о возможности  предоставления материальной поддержки добровольному пожарному.

4.Меры материальной поддержки, установленные настоящим порядком, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.

5. В течение года возможна материальная  поддержка не более 10 (десяти) добровольным пожарным.

Управляющий делами                                                                             Т.В. Распутина